

گروه مینسک خواستار توقف مناقشه قره باغ شد



سران گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا روز شنبه در بیانیه ای خواستار توقف خشونت ها و زد و خورد های مسلحانه در ناگورنا قره باغ شدند.

به گزارش آران نیوزبه نقل از ایرنا، در بیانیه مشترک سران گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا شامل روسیه، فرانسه و آمریکا در باره درگیری اخیر جمهوری آذربایجان و ارمنستان در منطقه قره باغ آمده است: سران گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا از اخبار مربوط به نقض عمده آتش بس در منطقه قره باغ که در نقاط حائل رخ داده به شدت نگران شده اند.

در این بیانیه که در پایگاه اینترنتی ویژه وزارت امور خارجه روسیه منتشر شده با محکوم کردن نقض آتش بس در قره باغ و بکارگیری زور توسط دو طرف مناقشه نسبت به وقوع زد و خورد های مسلحانه در این منطقه که قربانیان انسانی از دو طرف و ساکنان غیرنظامی منطقه گرفته ابراز تاسف شده است. سران گروه مینسک خواستار توقف زد و خورد ها و برقراری مجدد آتش بس و تثبیت اوضاع توسط دو طرف درگیری در قره باغ شده اند. در بیانیه آمده است: بار دیگر تاکید داریم که هیچ راهی جز حل و فصل صلح آمیز مناقشه قره باغ از راه مذاکره وجود ندارد. وزارت امور خارجه روسیه ابراز امیدواری کرده است که وساطت میانجی گران بین المللی مناقشه قره باغ به تثبیت اوضاع این منطقه کمک کند. مقام های ارمنستان و جمهوری آذربایجان یکدیگر را به آغاز درگیری های مسلحانه متهم و ادعا می کنند که شماری از نیروهای طرف مقابل را کشته و تسلیحاتی را منهدم کرده اند. خبرگزاری ارمنستان امروز (شنبه) نوشت، سه تانک و دو پهپاد نظامی ارتش جمهوری آذربایجان نیز در درگیری های امروز منهدم شده است. جمهوری آذربایجان نیز اعلام کرد، نیروهای ارمنستانی در 24 ساعت گذشته 127 بار در طول مرز میان دو طرف آتش گشوده اند. در بیانیه وزارت دفاع جمهوری آذربایجان آمده است که طرف ارمنستانی از سلاح سنگین و خمپاره استفاده کرده است. «دیمیتری پسکوف» سخنگوی کرملین امروز (شنبه) گفت، رییس جمهوری روسیه از طرف های مناقشه قره باغ دعوت به برقراری فوری آتش بس و خویشتنداری کرده تا از قربانیان جدید در منطقه جلوگیری شود.

وی افزود: رئیس جمهوری روسیه متاسف است که وضعیت قره باغ دوباره به سوی رویارویی مسلحانه سوق یافته است. به تازگی در چارچوب تلاش های سه جانبه روسیه، ارمنستان و جمهوری آذربایجان و تلاش های بین المللی در چارچوب گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا برای حل مساله قره باغ اقدامات گسترده ای انجام شده است که می تواند منجر به حل و فصل مناقشه در این منطقه شود. ارمنستان و جمهوری آذربایجان سال ها است که بر سر منطقه ارمنی نشین قره باغ که جزئی از جمهوری آذربایجان بوده و اکنون در تصرف ارمنستان قرارداد، با یکدیگر مناقشه دارند.

در سال 1988 نیروهای ارمنستان جنگ خود را برای تصرف منطقه قره باغ در قلمرو جمهوری آذربایجان آغاز کردند و پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، این جنگ تشدید شد. در سال 1994 و پس از آنکه ارتش ارمنستان این منطقه را به همراه بخشی از اراضی جمهوری آذربایجان تصرف کرد، آتش بس اعلام شد. منطقه قره باغ 11 هزار کیلومتر مربع وسعت دارد.